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СПИСОК НА ДРЖАВИ ВО СВЕТОТ 

 Држава Официјално име 
Официјални 

јазици 
Главен град 

ISO- 

кратенки 

1.  Европска Унија — 
сите јазици на 

земјите членки 
— EU 

2.  Абхазија Република Абхазија 
апхаски, руски и 
грузиски јазик 

Сухуми GE-AB 

3.  Авганистан 
Исламска Република 

Авганистан 

дариски и 

паштунски јазик 
Кабул AFG 

4.  Австралија 
Државна Заедница на 

Австралија 

англиски јазик 

(неофицијален) 
Канбера AUS 

5.  Австрија Република Австрија германски јазик Виена AUT 

6.  Азербејџан Република Азербејџан 
aзербејџански 
јазик 

Баку AZE 

7.  Албанија Република Албанија албански јазик Тирана ALB 

8.  Алжир 
Демократска Народна 

Република Алжир 

алжирски, 

арапски јазик  
Алжир DZA 

9.  Ангола Република Ангола 
португалски 

јазик 
Луанда AGO 

10.  Андора Кнежевство Андора 
каталонски јазик Андора Ла 

Вела 
AND 

11.  Антигва и Барбуда Антигва и Барбуда англиски јазик Сент Џонс ATG 

12.  Аргентина 
Аргентинска 

Република 

шпански јазик Буенос 

Аирес 
ARG 

13.  Аруба Карлството Холандија 
холандски и 

папименто јазик 
Орањестад 

AW 

NL-AW 

14.  Бангладеш 
Народна Република 

Бангладеш 

бенгалски јазик 
Дака BGD 

15.  Барбадос Барбадос англиски јазик Бриџтаун BRB 

16.  Бахами 
Државна Заедница на 

Бахамите 

англиски јазик 
Насау BHS 

17.  Бахреин Кралство Бахреин арапски јазик Манама BHR 

18.  Белгија Кралство Белгија 

фламански,  

француски,  

германски јазик 

Брисел BEL 

19.  Белиз Белиз англиски јазик Белмопан BLZ 

20.  Белорусија Република Белорусија 
белоруски, 

руски  јазик 
Минск BLR 

21.  Бенин Република Бенин француски јазик Порто Ново BEN 

22.  Боливија 
Повеќенационална 
држава Боливија 

шпански, 

куечуански, 

ајмарски јазик 

Сукре BOL 

23.  Босна и Херцеговина 
Република Босна и 

Херцеговина 

босански, 

хрватски, српски 

јазик 
Сараево 

BIH 
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24.  Боцвана Република Боцвана 

англиски јазик, 

цвана (цвански 
јазик) 

 

Габороне BWA 

25.  Бразил 
Сојузна Република 
Бразил 

португалски 
јазик 

Бразилија BRA 

26.  
Брегот на Слоновата 

Коска 
Република Кот д'Ивоар 

француски јазик 
Јамусукро CIV 

27.  Брунеј Брунеј Дарусалам 
малајски јазик Бандар Сери 

Бегаван 
BRN 

28.  Бугарија Република Бугарија бугарски јазик Софија BGR 

29.  Буркина Фасо Буркина Фасо француски јазик Уагадугу BFA 

30.  Бурунди Република Бурунди 
рунди и 
француски јазик 

Буџумбура BDI 

31.  Бутан Кралство Бутан ѕонгка Тимпу BTN 

32.  Вануату Република Вануату 
бислама, 
англиски и 

француски јазик 

Порт Вила VUT 

33.  Ватикан Држава Ватикан 

латински, 

италијански 
јазик 

Ватикан VAT 

34.  Венецуела 
Боливарска 

Република Венецуела 

шпански јазик 
Каракас VEN 

35.  Виетнам 
Социјалистичка 
Република Виетнам 

виетнамски 
јазик 

Ханој VNM 

36.  Габон Габонска Република француски јазик Либервил GAB 

37.  Гамбија Република Гамбија англиски јазик Банџул GMB 

38.  Гана Република Гана 
англиски јазик 

Акра 
GHA 

 

39.  Гвајана 
Кооперативна 

Република Гвајана 

англиски јазик 
Џорџтаун GUY 

40.  Гватемала Република Гватемала 
шпански јазик Гватемала 

Сити 
GTM 

41.  Гвинеја Република Гвинеја француски јазик Конакри GIN 

42.  Гвинеја-Бисао 
Република Гвинеја-
Бисао 

португалски 
јазик 

Бисао GNB 

43.  Германија 
Сојузна Република 

Германија 

германски јазик 
Берлин DEU 

44.  Гренада Гренада 
англиски јазик, 

патоа 
Сент Џорџс GRD 

45.  

Грузија 

(со Абхазија и Јужна 
Осетија) 

Демократска 

Република Грузија 

грузиски јазик, 

апхаски јазик Тбилиси GEO 

46.  Грција Хеленска Република 

грчки јазик 

Атина GRC 
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47.  

Данска 

со Фарски 
Острови (ФО) 

и Гренланд (ГЛ) 

Кралство Данска 

дански јазик 

Копенхаген DNK 

48.  Доминика 
Државна Заедница на 
Доминика 

англиски и 
француски јазик 

Розо DMA 

49.  
Доминиканска 

Република 

Доминиканска 

Република 

шпански јазик Санто 

Доминго 
DOM 

50.  Египет 
Арапска Република 
Египет 

арапски јазик 
Каиро EGY 

51.  Екваторијална Гвинеја 

Република 

Екваторијална 

Гвинеја 

шпански, 

француски, 
португалски 

јазик 

Малабо GNQ 

52.  Ерменија Република Ерменија ерменски јазик Ереван ARM 

53.  Етиопија 
Демократска Сојузна 
Република Етиопија 

амхарски јазик 
Адис Абеба ETH 

54.  Еквадор Република Еквадор шпански јазик Кито ECU 

55.  Ел Салвадор 
Република Ел 

Салвадор 

шпански јазик Сан 

Салвадор 
SLV 

56.  Еритреја Држава Еритреја 
арапски, 

англиски јазик 
Асмара ERI 

57.  Естонија Република Естонија естонски јазик Талин EST 

58.  Замбија Република Замбија 
англиски јазик 

Лусака 
ZMB 
 

59.  
Зелено'ртска 

Република 

Република 

Зелено'ртски Острови 

португалски 

јазик 
Праја CPV 

60.  Зимбабве Република Зимбабве 

шона, ндебеле и 

англиски јазик Хараре 

ZWE 

 

 

61.  Западна Сахара 
Демократска Арапска 
Република Сахара 

арапски јазик 
Ел-Ајун ESH 

62.  
Индија 

(со Кашмир) 
Република Индија 

хинду, 

гуџаратски и 
англиски јазик 

Њу Делхи IND 

63.  Индонезија 
Република 

Индонезија 

индонезиски 

јазик 
Џакарта IDN 

64.  Ирак Република Ирак 
арапски, 
курдски јазик 

Багдад IRQ 

65.  Иран 
Исламска Република 

Иран 

персиски јазик 
Техеран IRN 

66.  Ирска Ирска 
ирски, англиски 
јазик 

Даблин IRL 

67.  Исланд Република Исланд 

исландски јазик 

Рејкјавик ISL 
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68.  

Израел (без Појас 

Газа, Голан и Западен 
Брег) 

Држава Израел 

хебрејски, 

арапски јазик Ерусалим ISR 

69.  Источен Тимор 

Демократска 

Република Тимор-
Лесте 

тетумски и 

португалски 
јазик 

Дили TL 

70.  Италија 
Италијанска 

Република 

италијански 

јазик 
Рим ITA 

71.  Јамајка Јамајка англиски јазик Кингстон JAM 

72.  Јапонија Јапонија јапонски јазик Токио JPN 

73.  Јемен Репиблика Јемен арапски јазик Сана YEM 

74.  Јордан 
Хашемитско Кралство 

Јордан 

арапски јазик 
Аман JOR 

75.  Јужен Судан 
Република Јужен 

Судан 

англиски јазик 
Џуба SSD 

76.  Јужна Осетија Јужна Осетија 
осетски, руски, 
грузиски јазик 

Цхинвали GE 

77.  
Јужноафриканска 

Република 

Јужноафриканска 

Република 

англиски јазик, 

сото 
Преторија ZAF 

78.  Казахстан Република Казахстан 
казашки, руски 
јазик 

Нур-Султан KAZ 

79.  Камбоџа Кралство Камбоџа 

кмерски 

(камбоџански) 

јазик 

Пном Пен KHM 

80.  Камерун Република Камерун 
француски, 

англиски јазик 
Јаунде CMR 

81.  Канада Канада 
англиски, 
француски јазик 

Отава CAN 

82.  Катар Држава Катар арапски јазик Доха QAT 

83.  Кенија Република Кенија 
свахили, 

англиски јазик 
Најроби KEN 

84.  Кина Република Кина 
мандарински 

јазик 
Тајпеј CHN 

85.  Кина 
Народна Република 

Кина 

мандарински 

јазик 
Пекинг CHN 

86.  Кипар Република Кипар 
грчки јазик, 

турски јазик 
Никозија CY 

87.  Кипар 
Турска Република 
Северен Кипар 

турски јазик Северна 
Никозија 

CY 

88.  Киргистан Киргиска Република 
киргиски, руски 

јазик 
Бишкек KGZ 

89.  Кирибати Република Кирибати 

кирибатски 
(гилбертски) 

јазик, англиски 

јазик 

Јужна Тарава KIR 

90.  Колумбија Република Колумбија шпански јазик Богота COL 

https://en.wikipedia.org/wiki/ISO_3166-2:TL
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91.  Комори Унија Комори 

француски, 

арапски, 
свахили 

(коморски) јазик 

Морони COM 

92.  Конго 
Демократска 
Република Конго 

француски јазик 
Киншаса COD 

93.  Конго Република Конго француски јазик Бразавил COG 

94.  
Кореја (Северна 

Кореја) 

Демократска Народна 

Република Кореја 

корејски јазик 
Пјонгјанг PRK 

95.  Кореја (Јужна Кореја) Република Кореја корејски јазик Сеул KOR 

96.  Косово Република Косово 
албански, 

српски јазик 
Приштина RKS 

97.  Костарика Република Костарика шпански јазик Сан Хозе CRI 

98.  Куба Република Куба шпански јазик Хавана CUB 

99.  Кувајт Држава Кувајт 
арапски, 

англиски јазик 
Кувајт Сити KWT 

100.  Кукови Острови Кукови Острови 

куковоостровски 
маорски јазик, 

англиски јазик 
Аваруа 

COK 
 

 

 

101.  Лаос 
Демократска Народна 

Република Лаос 

лаошки јазик 
Виентијан LAO 

102.  Лесото Кралство Лесото 
сото, англиски 

јазик 
Масеру LSO 

103.  Летонија Република Летонија 
латвиски 

(летонски) јазик 
Рига LVA 

104.  Либан Либанска Република 
арапски, 
француски јазик 

Бејрут LBN 

105.  Либерија Република Либерија англиски јазик Монровија LBR 

106.  Либија 

Големата 

Социјалистичка 
Народна Либиска 

Арапска Република 

арапски јазик 

Триполи LBY 

107.  Литванија Република Литванија литвански јазик Вилнус LTU 

108.  Лихтенштајн 
Кнежевство 
Лихтенштајн 

германски јазик 
Вадуц LIE 

109.  Луксембург 
Големо Војводство 
Луксембург 

германски, 

француски, 
луксембуршки 

јазик 

Луксембург LUX 

110.  Мавританија 
Исламска Република 

Мавританија 

арапски, 

француски јазик 
Нуакшот MRT 

111.  Маврициус 
Република 

Мавриуциус 

англиски јазик 

Порт Луј MUS 
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112.  Мадагаскар 
Република 

Мадагаскар 

малгашки, 

француски, 
англиски јазик 

Антананариво MDG 

113.  Македонија 
Република Северна 

Македонија 

македонски 

јазик 
Скопје MKD 

114.  Малави Република Малави англиски јазик Лилонгве MWI 

115.  Малдиви Република Малдиви 
малдивски јазик 

(дивехи) 
Мале MDV 

116.  Малезија Малезија 
малајски јазик Куала 

Лумпур 
MYS 

117.  Мали Република Мали француски јазик Бамако MLI 

118.  Малта Република Малта 
малтешки, 

англиски јазик 
Валета MLT 

119.  Мароко Кралство Мароко арапски јазик Рабат MAR 

120.  Маршалски Острови 
Република 

Маршалски Острови 

маршалски, 

англиски јазик 
Маџуро MHL 

121.  Мексико 
Обединети 
Мексикански Држави 

шпански јазик Мексико 
Сити 

MEX 

122.  Микронезија 
Сојузни Држави на 

Микронезија 

англиски јазик 
Паликир FSM 

123.  Мјанмар Унија Мјанмар 

бурмански 

(мјанмарски 

јазик) 

Пјинмана 
Најпјидав 

MMR 

124.  Мозамбик Република Мозамбик 
португалски 
јазик Мапуто 

MOZ 
 

 

125.  Молдавија Република Молдавија 
молдавски 
(романски) јазик 

Кишињев MDA 

126.  Монако Кнежевство Монако 

француски, 

италијански, 

англиски јазик 

Монако MCO 

127.  Монголија Монголија монголски јазик Улан Батор MNG 

128.  
Нагорно-Карабах 

(Горен Карабах) 

Република Нагорно-

Карабах 

ерменски јазик 
Степанакерт AZ, AZE 

129.  Намибија Република Намибија 
англиски, 
африканс, 

германски јазик 

Виндхук NAM 

130.  Науру Република Науру 
англиски, 
наурски јазик 

Јарен NRU 

131.  Непал 
Сојузна Демократска 

Република Непал 

непалски јазик 
Катманду NPL 

132.  Нигер Република Нигер француски јазик Нијамеј NER 

133.  Нигерија 
Сојузна Република 

Нигерија 

англиски јазик 
Абуџа NGA 

134.  Никарагва Република Никарагва 
шпански јазик 

Манагва NIC 
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135.  Ниуе Ниуе 
ниуеански, 

англиски јазик  
Алофи NIU 

136.  Нов Зеланд Нов Зеланд 

англиски јазик, 

маорски и 

знаковен јазик 

Вилингтон NZL 

137.  
Норвешка 

(без Свалбард) 
Кралство Норвешка 

норвешки јазик 
Осло NOR 

138.  ОАЕ 
Обединети Арапски 

Емирати 

арапски јазик 
Абу Даби ARE 

139.  

Обединетото Кралство 

(без прекуокеанските 

територии) 

Обединето Кралство 

на Велика Британија и 

Северна Ирска 

англиски јазик 

Лондон GBR 

140.  Оман Султанат Оман 
арапски јазик 

Маскат 
OMN 
 

141.  
Пакистан 

(без Кашмир) 

Исламска Република 

Пакистан 

урду, англиски 

јазик 
Исламабад PAK 

142.  Палау Република Палау 
англиски, 

палаунски јазик 
Мелекеок PLW 

143.  Палестина 
Палестинска 

автономна територија 

палестински 

арапски јазик 

Источен 

Ерусалим 
PSE 

144.  Панама Република Панама шпански јазик Панама Сити PAN 

145.  Папуа Нова Гвинеја 
Независна Држава 

Папуа Нова Гвинеја 

англиски јаизк, 

ток писин, хири 
моту 

Порт Морзби PNG 

146.  Парагвај Република Парагвај 
шпански, 

гварански јазик 
Асунсион PRY 

147.  Перу Република Перу шпански јазик Лима PER 

148.  Полска Република Полска полски јазик Варшава POL 

149.  Португалија 
Португалска 
Република 

португалски 

јазик Лисабон 

PRT 

 

 

150.  Приднестровие 
Приднестровска 
Молдавска Република 

молдавски, 

руски, 

украински јазик 

Тираспол MD 

151.  Романија Романија романски јазик Букурешт ROU 

152.  Руанда Република Руанда 

руанда 

(кињаруанда), 

француски, 
англиски јазик 

Кигали RWA 

153.  Русија Руска Федерација руски јазик Москва RUS 

154.  САД 
Соединетите 
Американски Држави 

американски 
англиски јазик 

Вашингтон USA 

155.  Самоа 
Независна Држава 

Самоа 

самоански, 

англиски јазик 
Апија WSM 

156.  Сан Марино 
Република Сан 
Марино 

италијански 
јазик 

Сан Марино SMR 
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157.  Сао Томе и Принсипе 

Демократска 

Република Сао Томе и 
Принсипе 

португалски 

јазик Сао Томе STP 

158.  Саудиска Арабија 
Кралство Саудиска 

Арабија 

арапски јазик 
Ријад SAU 

159.  Свазиленд (Есватини)  Кралство Есватини 

англиски, 

свазиски јазик 

(свази) 

Мбабане SWZ 

160.  Света Луција Света Луција 
англиски јазик 

Кастри 
LCA 
 

161.  
Свети Винсент и 

Гренадини 

Свети Винсент и 

Гренадините 

англиски јазик 
Кингстаун VCT 

162.  Свети Китс и Невис 
Федерација Свети 
Китс и Невис 

англиски јазик 
Бастер KNA 

163.  Сејшели Република Сејшели 

англиски, 

француски, 
креолски 

Викторија SYC 

164.  Сенегал Република Сенегал француски јазик Дакар SEN 

165.  Сиера Леоне 
Република Сиера 

Леоне 

англиски јазик 
Фритаун SLE 

166.  Сингапур Република Сингапур 

англиски, 

малајски, 

кински, 
тамилски јазик 

Сингапур SGP 

167.  
Сирија 

 

Арапска Република 

Сирија 

арапски јазик 
Дамаск SYR 

168.  Словачка Словачка Република словачки јазик Братислава SVK 

169.  Словенија Република Словенија словенечки јазик Љубљана SVN 

170.  Соломонски Острови Соломонски Острови англиски јазик Хонијара SLB 

171.  
Сомалија 

 

Сојузна Република 

Сомалија 

сомалиски, 

арапски јазик 
Могадишу SOM 

172.  Сомалиленд 
Република 
Сомалиленд 

сомалиски, 

арапски, 

англиски јазик 

Харгејса SO, SOM 

173.  Србија Република Србија српски јазик Белград SRB 

174.  Судан Република Судан 
арапски, 

англиски јазик 
Картум SDN 

175.  Суринам Република Суринам холандски јазик Парамарибо SUR 

176.  Тајланд Кралство Тајланд тајландски јазик Бангкок THA 

177.  Танзанија 
Обединета Република 
Танзанија 

свахилски јазик 

(свахили), 

англиски јазик 

Додома TZA 

178.  Таџикистан 
Република 

Таџикистан 

таџички 

персиски 

(таџикистански) 
јазик 

Душанбе TJK 
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179.  Того Република Того француски јазик Ломе TGO 

180.  Тонга Кралство Тонга 
англиски, 
тонгански јазик 

Нукуалофа TON 

181.  Тринидад и Тобаго 
Република Тринидад 

и Тобаго 

англиски јазик Порт оф 

Спеин 
TTO 

182.  Тувалу Тувалу 
тувалски, 
англиски јазик 

Фунафути TUV 

183.  Тунис Туниска Република арапски јазик Тунис TUN 

184.  Туркменистан Туркменистан 
туркменски 
јазик 

Ашхабад TKM 

185.  Турција Република Турција турски јазик Анкара TUR 

186.  Уганда Република Уганда 

англиски, 

свахилски јазик 
(свахили) 

Кампала UGA 

187.  Узбекистан 
Република 

Узбекистан 

узбечки јазик 
Ташкент UZB 

188.  Украина Украина украински јазик Киев UKR 

189.  Унгарија Република Унгарија унгарски јазик Будимпешта HUN 

190.  Уругвај 
Источна Република 

Уругвај 

шпански јазик 
Монтевидео URY 

191.  Филипини Република Филипини 
филипински, 

англиски јазик 
Манила PHL 

192.  Финска Република Финска 
фински, 

шведски јазик 
Хелсинки FIN 

193.  Фиџи Република Фиџи 

англиски, бау-

фиџиски, 

фиџиски-хинду 
јазик 

Сува FJI 

194.  

Франција 

(без прекуокеанските 

територии 

Француска Република 

француски јазик 

Париз FRA 

195.  Хаити Република Хаити 

хаитски-

креолски, 

француски јазик 

Порт о 
Пренс 

HTI 

196.  
Холандија 
 

Кралство Холандија 
холандски јазик 

Амстердам NLD 

197.  Хондурас Република Хондурас шпански јазик Тегусигалпа HND 

198.  Хрватска Република Хрватска хрватски јазик Загреб HRV 

199.  
Централноафриканска 

Република 

Централноафриканска 

Република 

санго, 

француски јазик 
Банги CAF 

200.  Црна Гора Црна Гора 
црногорски 

јазик 
Подгорица MNE 

201.  Чад Република Чад 
француски, 

арапски јазик 
Нџамена TCD 

202.  Чешка Чешка Република чешки јазик Прага CZE 

203.  Чиле Република Чиле шпански јазик Сантјаго CHL 
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204.  Џибути Република Џибути 
арапски, 

француски јазик 
Џибути DJI 

205.  Швајцарија 
Конфедерација 

Швајцарија 

француски 

јазик, германски 

јазик, 
италијански 

јазик, 

реторомански 

јазик 

Берн CHE 

206.  Шведска Кралство Шведска шведски јазик Стокхолм SWE 

207.  Шпанија Кралство Шпанија шпански јазик Мадрид ESP 

208.  Шри Ланка 
Демократска 
Социјалистичка 

Република Шри Ланка 

синхалски, 
тамилски јазик Коломбо LKA 

 


